Penelitian ini dilakukan

oleh penulis secara langsung tanpa melibatkan informan atau subjek lapangan, karena

fokusnya adalah telaah teks.

PEMBAHASAN

Fakhruddin al-Razi, atau nama lengkapnya Abu Abdillah Muhammad bin

Umar bin al-Hasan al-Taimimy al-Razi, lahir di Ray pada 25 Ramadhan 543 H / 1149

M
8
. Wilayah Ray saat ini dikenal berada di sekitar kota Teheran, Iran. Al-Razi berasal

dari keluarga terpelajar. Ayahnya, Dhiyauddin Umar, dikenal sebagai Khatib al-Ray

dan merupakan pengikut madzhab Syafi‘i yang ahli dalam bidang fiqh dan ilmu kalam.